РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

88-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

             28.06.2018                       № 1617

О внесении изменений в решение

21-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от

28.05.2015 № 267 «О наградах и

почетных званиях муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 37 Устава муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, с целью поощрения граждан,

имеющих заслуги перед муниципальным образованием городской округ

Симферополь Республики Крым, а также в целях совершенствования

системы поощрения граждан и организаций за заслуги в развитии и

повышении авторитета муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению 21-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 28.05.2017 № 267 «О

наградах и почетных званиях муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым» следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1.19. дополнить подпунктом 3

следующего содержания:

«3) сувенирная продукция.».

1.2. Дополнить приложением 7 согласно приложению к настоящему

решению.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Свириденко Т.О.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

consultantplus://offline/ref=112962C0EEB81D1BCF2C60C17B5DB16A28F3D59D546D64BD91500E22562A2906C5D94034AD57E975F77B51yDAEO

порядке.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации

местного самоуправления (Ильичев В.И.).

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета

    А.Г. Мальцев

Приложение

к решению 88-й сессии

Симферопольского городского

совета

от 28.06.2018 № 1617

Приложение 7

к Положению

о наградах и почетных званиях

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым

Описание почетного нагрудного знака

«ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД СИМФЕРОПОЛЕМ»

Почетный нагрудный знак «За заслуги перед Симферополем»

изготавливается из меди с позолоченным покрытием и имеет форму

круглого медальона диаметром 30 мм.

На лицевой стороне знака отличия в центре размещено изображение

фигур малого герба муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым золотистого цвета.

Поле медальона покрыто цветной синтетической эмалью синего и

красного цвета.

Медальон окаймлен ободком, покрытым белой эмалью. В верхней

части ободка по окружности помещена надпись «ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД

СИМФЕРОПОЛЕМ», в нижней части размещены две расходящиеся

лавровые ветви.

Все изображения и надписи на знаке отличия выпуклые.

Знак отличия при помощи ушка и кольца соединен с вытянутой

пятиугольной колодкой с параллельными боковыми сторонами высотой 23

мм и шириной 31 мм. Нижняя часть колодки украшена скрещенными

лавровыми ветками. На оборотной стороне колодки имеется булавка для

прикрепления знака отличия к одежде.

Колодка покрыта шелковой муаровой лентой высотой 11 мм и

шириной 23 мм светло-голубого цвета.

Начальник управления муниципальной

политики аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым

А.Т. Амирасланов